
Verbale del Consiglio di Amministrazione 

N. 13 del 06.08.2020  

Il giorno 06, del mese di agosto, dell'anno 2020, alle ore 15.00, giusta convocazione del 

03.08.2020, nella sede sociale dell'Azienda Speciale, sita in via Campo delle Vettovaglie, 

si sono riuniti i signori consiglieri per discutere e deliberare il seguente O.d.G. : 

1. Conferimento incarico Direttore Generale dell'Azienda Speciale Messina  Social  

City; 

2. Varie ed eventuali. 

Sono presenti: 

Asquini Valeria Presidente 

Gemelli Fabrizio Consigliere 

Romano Simona Consigliere 

Assume la presidenza dei lavori la Dott.ssa Valeria Asquini la quale invita la dott. Simona 

Romano a svolgere le funzioni di segretario. 

Il Presidente accertata la presenza del numero legale e verificata la regolarità della 

convocazione, dichiara aperti i lavori. 

Il Presidente invita i presenti alla discussione dei punti all'O.d.G. 

DELIBERAZIONI: 

Punto 1): in merito al primo punto, il Presidente, 

premesso che, 

con delibera del Cda n. 18 del 02.05.2019 è stato approvato il regolamento per la 

nomina del Direttore Generale dell'Azienda, 

con delibera del CdA n. 3 del 31.01.2020 è stato approvato l'avviso di selezione 

pubblica per il conferimento dell'incarico di Direttore Generale dell'Azienda 

Speciale; 

considerato che, 



- l'avviso è stato pubblicato in data 19.02.2020 ed è stato sospeso a seguito del 

decreto Covid; 

sono stati riaperti i termini in data 22.05.2020 ed è scaduto in data 31.05.2020; 

visto che, 

- con Delibera n. 9 del 04.06.2020 è stata nominata, in ottemperanza all'art. 4 del 

regolamento per la nomina del Direttore Generale, la Commissione di Valutazione 

delle domande di partecipazione all'avviso in questione; 

con nota prot. n. 0171865 del 28.07.2020 la predetta Commissione ha comunicato il 

punteggio complessivo conseguito dai candidati Sigg.ri Trischitta Natale e Zaccone 

Domenico, tenuto conto dei titoli di studio valutabili, del curriculum professionale e 

della valutazione conseguente i colloqui, come previsto dall'avviso di selezione ; 

la Commissione ha comunicato i punteggi conseguiti dai candidati come di seguito 

indicato: 

• Trischitta Natale punti 39; 

• Zaccone Domenico punti 36; 

preso atto dell'attività della commissione; 

Il Presidente, accertato che il lavoro della Commissione di Valutazione è stato conforme a 

quanto previsto dall'avviso di selezione, propone la nomina del Dott. Natale Trischitta 

quale Direttore Generale a tempo determinato dell'Azienda Speciale Messina  Social  City 

Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

- Preso atto delle comunicazioni del presidente e condividendone il percorso 

attuativo 

- Con voti unanimi palesemente espressi 

DELIBERA 

Di nominare, quale direttore generale, a tempo determinato, dell'Azienda Speciale 

Messina  Social  City, il dott. Natale Trischitta e dà mandato al presidente di porre in essere 

gli adempimenti necessari e consequenziali. 

Le deliberazioni assunte sono immediatamente esecutive ai sensi di legge. 

2 



II e tario Il Presidente 
oma aleria Asquini 

Prende la parola il Consigliere Simona Romano, che propone l'introduzione di un secondo 

punto all'OdG, al fine di garantire il positivo avvio del servizio di trasporto ed assistenza 

scolastica a far data dal mese settembre prossimo. 

2) Predisposizione atti necessari all'avvio del servizio di assistenza scolastica anno 

scolastico 2020/21; 

I Consiglieri, presenti, accettano. 

Punto 2): in merito al secondo punto, il Presidente, presa la parola, propone di procedere 

ad una ricognizione delle richieste pervenute e dei bisogni emergenti, impegnandosi a 

porre in essere ogni atto consequenziale 

Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Preso atto delle comunicazioni del Presidente, e condividendone il percorso 

attuativo 

Con voti unanimi palesemente espressi 

DELIBERA 

Di dare mandato al Presidente, al fine di procedere ad una ricognizione delle richieste 

pervenute dagli Istituti Scolastici e dei bisogni emergenti, nonché di porre in essere tutti gli 

atti consequenziali che si rendessero necessari. 

Le deliberazioni assunte sono immediatamente esecutive ai sensi di legge. 

Null'altro essendovi da deliberare e nessun altro chiedendo la parola, la seduta è tolta alle 
ore 16.30. 

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto. 

3 



Il Segretario verbalizzante comunica che la presente deliberazione sarà pubblicata sul 
sito istituzionale dell'Azienda Speciale Messina  Social  City. 

il Segretario 

4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

